âlimlerinden Müberrid (ö. 286/899), “Arap kelamının büyük bir kısmının teşbih
olduğunu söyleyen kimse hata yapmış sayılmaz” demiştir3.

Bununla birlikte Kur’ân’ın anlatım üslûplarının çeşitlilik arz etmesi,
Kur’ân’ın inmiş olduğu Arap dilinin yapısıyla ve sahip olduğu özelliklerle
örtüşmektedir.

Ebû Hilâl el-Askerî (ö.395/1004)’ye göre teşbih: “İki şeyden birinin, teşbih
edatı vasıtasıyla diğerinin yerine kaim olabileceğini belirtme sanatıdır”6.
Bazılarına göre teşbih, “Bir şeyde, diğer bir şeye ait bir özelliğin veya bir
hükmün varlığını gösterme sanatıdır”7.

Zerkeşî (ö. 794/1391) teşbihin, “Bir şeyi, kendi vasfını taşıyan başka bir
şeye ilhak etmek” olduğunu söylerken, teşbihin tanımları arasında şunu da
zikretmiştir: “Bir şeye ait vasıfların birinde, iki şeyin müşterek olduğunu

3 Suyûtî, a.g.e, III, 128; Mu’tereku’l-akrân, Beyrût 1988, I, 202.
4 Feyyûmî, Ahmed b.

âyetinde şöyle buyurmaktadır:
...)وشخي مهمِن الُ إِذَا فَرِيقالْقِت هِملَيع ا كُتِبةً فَلَمـيشخ أَشـد ةِ اللَّـهِ أَوـيشكَخ اسنَ الن(... “...Kendilerine

savaşma farz kılınınca, onlardan bir kısmı, Allah’tan korkarcasına, hatta daha fazla,
insanlardan korkarlar...”81

Taberî (ö. 310/922)’ye göre buradaki )أو( , çeşitlilik ifade etmek için
gelmiştir. Buna göre âyetin mânası şöyle olur: “Katılık ve sertlik bakımından
kalplerinizin bir kısmı, taş gibidir, bir kısmı taştan da katıdır”82.